

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: Suplemento Alimentar em pó	
Nome da Empresa	NUTURE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ	48.546.905/0001-98
Nome do Produto	Suplemento Alimentar em pó
Tipo de Regularização	Notificado
Categoria	Suplementos alimentares
Número da Regularização	25351178076202557
Número do Processo	25351.178076/2025-57
Data da Regularização	01/10/2025
Vencimento da Regularização	12/2029
Alegações Funcionais	A riboflavina auxilia no metabolismo energético, A vitamina A auxilia no funcionamento do sistema imune, A vitamina B1 auxilia no metabolismo energético, A vitamina B12 auxilia no metabolismo energético, A vitamina B12 auxilia no processo de divisão celular, A vitamina B3 auxilia no metabolismo energético, A vitamina B5 auxilia no metabolismo energético, A vitamina B6 auxilia no funcionamento do sistema imune, A vitamina B6 auxilia no metabolismo energético, A vitamina B7 auxilia no metabolismo energético, A vitamina B9 auxilia no funcionamento do sistema imune, A vitamina B9 auxilia no processo de divisão celular, A vitamina C é um antioxidante que auxilia na proteção dos danos causados pelos radicais livres, A vitamina E é um antioxidante que auxilia na proteção dos danos causados pelos radicais livres, O cobre auxilia no metabolismo energético, O cobre é um antioxidante que auxilia na proteção dos danos causados pelos radicais livres, O iodo auxilia no metabolismo energético, O magnésio auxilia no funcionamento neuromuscular, O magnésio auxilia no metabolismo energético, O manganês auxilia no metabolismo energético, O manganês é um antioxidante que auxilia na proteção dos danos causados pelos radicais livres, O selênio é um antioxidante que auxilia na proteção dos danos causados pelos radicais livres, O zinco auxilia na manutenção de ossos, O zinco auxilia no funcionamento do sistema imune, O zinco auxilia no processo de divisão celular, O zinco é um antioxidante que auxilia na proteção dos danos causados pelos radicais livres
Marca do Produto	NUTURE
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
1	25351178076202557 ATIVA
Forma Física	PÓ
Material de Embalagem	Primária - METALICA
Tipo de Embalagem	Primária - sachê

Local de Fabricação	Fabricante Nacional THREE LIFE LAB INDUSTRIA DE ALIMENTOS, COSMETICOS E SERVICOS LTDA - BOTUCATU - BRASIL Fabricante Internacional <i>[sem dados cadastrados]</i>
Via de Administração	ORAL
Grupo populacional	Maior ou igual a 19 anos
Prazo de Validade	6 Meses
Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Soja, Trigo
Lista de Ingredientes	Triglicerídeos de cadeia média (TCM), Espirulina, Limão, Clorela, Água de coco, Acerola, Abacaxi, Mamão, Maracujá, Composto de vitaminas e minerais (Bitartarato de colina (Colina), bisglicinato de magnésio (Magnésio), L-tirosina, ácido ascórbico (Vitamina C), dimagnésio malato (Magnésio), taurato de magnésio (Magnésio), bisglicinato de zinco (Zinco), DL-alfa tocoferol (Vitamina E), nicotinamida (Vitamina B3), acetato de retinol (Vitamina A), D-pantotenato de cálcio (Vitamina B5), selenito de sódio (Selênio), sulfato de manganês (Manganês), cloridrato de piridoxina (Vitamina B6), bisglicinato de cobre (Cobre), cloridrato de tiamina (Vitamina B1), riboflavina (Vitamina B2), ácido fólico (Vitamina B9), picolinato de cromo (Cromo), iodeto de potássio (Iodo), D-biotina (Vitamina B7), metilcobalamina (Vitamina B12) e estabilizante polidextrose), Beterraba, Cenoura, Coenzima Q10, L-Teanina, Cajá, Açaí, Graviola, Cupuaçu, Camu camu, Matchá, Morango, Extrato de rizomas de cúrcuma (Curcuma longa L.), Melancia, Trans-resveratrol, Espinafre, Pimenta preta, Romã, Abacate, Chicória, Brócolis, Couve, Framboesa, Amora, Jabuticaba, Blueberry, Gojiberry, Manjerição, Gengibre, Acidulante Ácido Cítrico, Anti-umectante Dióxido de Silício, Emulsificante Goma Acácia, Espessante Goma Xantana, Aromatizantes naturais e Edulcorante Glicosídeo de Esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni.